
Dobrčice
Kraj: Olomoucký Okres: Přerov

Správní obvod: Přerov GPS souřadnice: 49.402031N, 17.480486E

Nadmořská výška: 280 m n. m. První pís. zmínka: 1356 (668 let) Katastrální výměra: 240 ha

Počet obyvatel: 229 PSČ: 750 02

Adresa URL: www.dobrcice.cz

Současnost obce Dobrčice
 
Z bývalé školy je v současné době kulturní dům a obecní úřad. Hodiny pro veřejnost zde
probíhají každé pondělí a středu od 15 do 17 hodin. Působí zde Sdružení dobrovolných hasičů a
Český červený kříž. Hasiči dosáhli již několika úspěchů a vyznamenání na soutěžích a byli
také oceněni za pomoc při povodních v roce 1997. Každoročně pořádají Hasičský bál a v
posledních letech začali organizovat společně s ČČK a obecním úřadem také Papučový bál.
Během celého roku se v Dobrčicích dodržují tradice. Počátkem roku je to vodění medvěda, na
květnovou neděli, která je týden před velikonočními svátky, chodí malá děvčata s májem, poté se
ctí pomlázka na Velikonoční pondělí, další akcí je oslava Dne matek, kácení máje a zábavný program
se soutěžemi o Dni dětí.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6064/dobrcice/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 29.3.2024 08:24:41


